Quaestiones super sententias Petri Lombardi et aliaum 1400; Chorherrenstift St. Leonhard Basellra-54vb Anonymus lector Erfordensis O.F.M., quaestiones super librum quartum sententiarum

">principium pater medium filius complet finem quoque pneuma^d < QVia in libro quarto sententiarum docetur ^{de} septem sacramentis ... - ^{questio} ... non possunt recipere indulgenciam sicut visum est. Et sic patet ^{propositio} declarata amen >Expliciunt quaestiones libri quarti sententiarum disputate a viro solempni lectore secundario fratrum minorum ordinis sancti francisci Erfordie incepte circa festum omnium sanctorum et finite in vigilia pentecostes <" - Stegmüller, Rep. sent. ~~1452~~ Nr. 948 ~~(1452 = 983)~~.

55ra-55ra-vb Quaestiones duae de sacramentis

(55^{ra} - ^{va}) ">Item alie quaestiones bone et vtiles < COmmuniter queritur circa 4^{tum} librum sententiarum quod tractat de septem sacramentis et primo queritur de diffinitione sacramenti a sancto Augustino quarum prima est ista Sacramentum est sacre rei signum Secunda diffinicio fuit ... - ... (55va) per se i. in propria forma non videtur. Et sic patet ista questio".

(55va³) ">De eukaristia < Communiter queritur vtrum forma panis in sacramento altaris saciat corpora et arguitur primo quod non auctoritate augustini dicentis quod cibus ... - ... quod forma panis et vini in sacramento altaris non inebriet nec saciet".

56ra-76v. Quaestiones de deo et homine (mysticae?)

"Queritur quando homo in hac vita teneat gradum perfectissimum prout sibi possibile est. Respondent doctores quod tunc quando anima stat in einem siesse stillen swigen ... (quaest. 2) Quaestio est vtrum deus ab eterno precognouerit omnia et ^(recte: quae) contingunt et quamuis (?) hic sunt multe opiniones tamen illas reduco ad 4 ... - ... Corollarium 3^m verbum sic temporaliter incarnatum potest katholice dici eternaliter et temporaliter natum etc." - Nur die erste Quaestio enthält deutsche Teile.

76v-8lv Materiae theologicae variae

"DE cibo emanuelis Magna est questio quare Butyrum et mel commedit et sciat reprobare malum et eligere bonum Butyrum ... (78v) TRia sunt genera vanitatum quibus subiacent omnia que sub sole sunt. Prima est vanitas mutabilitatis Secunda curiositatis ... - ... qui hoc o

ostendit quod de se ipso ... homine intelligas bon^a tum^a et
 ibi ... verum queras "eternum (!)."

82ra-rc "Tabula questionum huius libri"

82 82rc-v Materiae theologicae variae

"Tria sunt invisibilia potencia Sapiencia benignitas ab his tribus
 procedent omnia ... Tres sunt anime rationalis visiones cogitacio
 meditacio Contemplacio. Cogitacio ~~est~~ ^{est} ~~tamen~~ ... - ... insperata pace
 componit et insolita claritate profundit etc."

83r-88v Raymundus Bernardi consiliarius regis Francia, oratio
coram Wenceslao imperatore habita pro Clemente VII papa contra
Urbanum VI, 1383

schisma

"Cesar si orantibus in causis necesse sit eorum in oracione vim
 exprimi ... - ... sicut ante vos regnanti contra wandalicos iusticiam
 concessit vt c. de off. facti pretoris ^a affrice constitutione
 prima § quo ergo sermone etc. Explicit Oracio domini Reymundi
 Bernhardi flammingi militis legum doctoris et Consiliarii domini
 Regis francie ac domini ducis Calabrie et andegaue ad wenzeslaum
 Regem Romanorum et Boh^emie super facto Scismatis pro domino nostro
 Clemente papa septimo contra Bartholomeum antipapam facta anno
 domini 1383 in die /" - Druck: Thesaurus novus anecdotorum 2 ed.
 E. Martène et U. Durand, Paris 1717, S. 1120-1128.

88v-93v Oratio quaedam

"Medius vestrum stetit (Ioh. 1, 26). Pater karissime et reuerende domine
 Ex auctoritate diuini eloquii opportunum et racionabiliter apparet
 et videtur quod inspiranti studium sacre veritatis ... - ... eos
 beatificans eternaliter ad quam beatitudinem nos perducatur pater eternus
 amen".

94r Oratio quaedam (figura) *Guallerus Map, de nugis curialium 4, 3 & epistula Rufini Valerii
 ad Rufinum ne ducat uxorem i. Ps. Hieronymus, epistula 36 (figura.)*

"Loqui prohibeor et tacere non possum. Grues odii et vocem vlule
 bubonem et alios ceterasque lucose hyemis grauitatem luctuose
 prevlulant ... - ... ~~tandem validior est igrestis illo quo cremavit~~
 pars aduersa quam ille ^{lucis} ~~causis~~ /" - Druck: Walter Map, De nugis curia-
 lium ed. M. R. James (Anecdota Oxoniensia 14), Oxford 1914, 143-145, 4.

94v "quere oracionem dominicam folio 25" und Besitzeintrag.

95ra-196vb Conradus de Soltau, lectura seu expositio capituli
"Firmiter credimus"

"Sine fide autem ... ~~Credere enim oportet~~ accedentem ad deum (Hebr.11,6) fidem orthodoxam fidelium etc. fidem orthodoxam fidelium solidum et primum omnium virtutum immobile fore fundamentum ... (97ra) Firmiter credimus ... Decretalis ista propter plurima quam succinctis verbis continet summam summari non potest ... - ... (193ra) sic enim psallit propheta in psalmo iij^o 'adimplebis me leticia cum vultu tuo' Ad quam leticiam ... Amen". 193ra leer; 193va-196vb Register. - Stegmüller, Rep.sent. Nr.176 (Initium dort anders, Initien der Teile 2-4 und Explicit aber identisch) Zum Incipit vgl. Stegmüller a.a.O. Nr.1039).

196vb Nota de igni allegorice

"nota quod ignis 5 modis accenditur primo a vicino sicut caritas a proximo ..."